



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2014 № 409

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы»

В целях привлечения средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Автомобильная промышленность» государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328, Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Участники Государственной программы» слова «министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области;» исключить;

абзацы первый и второй раздела «Показатели (индикаторы) Государственной программы» дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «1645,45» заменить суммой «1833,5»;

в абзаце втором сумму «1388,85» заменить суммой «1483,5»;

в абзаце третьем сумму «150,4» заменить суммой «245,0»;

абзацы с четвертого по девятый изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 187,7 млн. рублей*;

в 2016 году – 283,7 млн. рублей*;

в 2017 году – 166,2 млн. рублей*;

в 2018 году – 193,2 млн. рублей*;

в 2019 году – 200,4 млн. рублей*;

в 2020 году – 207,3 млн. рублей*»;

в абзацах десятом и одиннадцатом сумму «256,6» заменить суммой «350,0»;

в абзаце двенадцатом сумму «1580,45» заменить суммой «1833,5»;

в абзаце тринадцатом сумму «342,0» заменить суммой «595,0»;

в абзаце двадцатом сумму «1493,7» заменить суммой «1358,7»;

примечание со знаком сноски «1» признать утратившим силу;

дополнить примечанием со знаком сноски «*» следующего содержания:

«* Указанные объемы финансирования за счет средств областного бюджета предусматриваются отдельными постановлениями Правительства Самарской области.»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «1645,45» заменить суммой «1833,5»;

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«ассигнования областного бюджета – 1 483,5 млн. рублей, в том числе в 2014 году – 245,0 млн. рублей, в 2015 году – 187,7 млн. рублей*, в 2016 году – 283,7 млн. рублей*, в 2017 году – 166,2 млн. рублей*, в 2018 году – 193,2 млн. рублей*, в 2019 году – 200,4 млн. рублей*, в 2020 году – 207,3 млн. рублей*»;

прогнозная оценка объема поступления средств федерального бюджета – 350,0 млн. рублей, в том числе в 2014 году – 350,0 млн. рублей»;

абзацы восьмой и девятый признать утратившими силу;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем ассигнований местных бюджетов – 1 833,5 млн. рублей, в том числе в 2014 году – 595,0 млн. рублей, в 2015 году – 187,7 млн. рублей, в 2016 году – 283,7 млн. рублей, в 2017 году – 166,2 млн. рублей, в 2018 году – 193,2 млн. рублей, в 2019 году – 200,4 млн. рублей, в 2020 году – 207,3 млн. рублей»;

в абзаце одиннадцатом сумму «1493,7» заменить суммой «1358,7»;

дополнить примечанием со знаком сноски «*» следующего содержания:

«* Указанные объемы финансирования за счет средств областного бюджета предусматриваются отдельными постановлениями Правительства Самарской области.»;

в приложении 1 к Государственной программе:

в пункте 1.1:

графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

в графе «Всего 2014-2020» цифры «387» заменить цифрами «351», в графе «2014» цифры «181» заменить цифрами «140», в графе «2015» цифры «221» заменить цифрами «185», в графе «2016» цифры «281» заменить цифрами «245», в графе «2017» цифры «308» заменить цифрами «272», в

графе «2018» цифры «335» заменить цифрами «299», в графе «2019» цифры «362» заменить цифрами «326», в графе «2020» цифры «387» заменить цифрами «351»;

в пункте 1.2 графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

в пункте 1.3 в графе «2014» цифру «4» заменить цифрой «2»;

в пункте 1.5 в графе «Всего 2014-2020» цифры «303,4» заменить цифрами «315,8», в графе «2015» цифры «134,0» заменить цифрами «146,4»;

приложение 2 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 3 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении 4 к Государственной программе:

в наименовании, пунктах 1, 3, 6, 7 слова «Российской Федерации» заменить словами «государств – участников Единого экономического пространства»;

пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«в качестве топлива на газомоторной технике применяется компримированный природный газ (метан);

газомоторная техника произведена на территории государств – участников Единого экономического пространства не ранее 2014 года;

все закупаемые автобусы категории М₃ длиной свыше 12 метров оборудованы средствами для перевозки лиц с ограниченными возможностями.»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «до 1 марта» заменить словами «до 1 августа», слова «в порядке и по форме» заменить словами «в порядке, сроки и по форме»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «до 1 ноября» заменить словами «до 1 декабря»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«копию нормативного правового акта муниципального образования, регламентирующего механизм реализации мероприятий, связанных с обновлением парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, работающими на газомоторном топливе, произведенными на территории государств – участников Единого экономического пространства.

Вышеуказанные документы должны быть заверены уполномоченным должностным лицом соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования.»;

абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае нецелевого использования органами местного самоуправления соответствующего муниципального образования предоставленной субсидии, а также непредставления отчетов об использовании субсидии в сроки, определяемые соглашением, она подлежит возврату в областной бюджет в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня получения муниципальным образованием соответствующего письменного требования министерства»;

приложение 5 к Государственной программе признать утратившим силу;

в приложении 6 к Государственной программе абзац восьмой раздела 2 «Оценка эффективности реализации Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Для расчета показателя эффективности реализации Государственной программы используются значения показателей (индикаторов), указанных в пунктах 1.3, 1.4 приложения 1 к Государственной программе, достижение значений которых предусмотрено в отчетном году».

2. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, возникающее в результате принятия настоящего постановления, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителем средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство промышленности и технологий Самарской области (Безрукова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. вице-губернатора
председателя Правительства
Самарской области



В.В.Альтергот

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Самарской области

от 19.11.2014 № 409

Перечень мероприятий государственной программы Самарской области
«Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы

Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия	Срок реализации, годы	Объем финансирования по годам, млн.рублей								Ожидаемый результат
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	

Цель. Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в целях повышения энергетической эффективности экономики Самарской области

Задача 1. Модернизация материально-технической базы парка транспортных средств на территории Самарской области

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по оказанию содействия организациям, осуществляющим свою деятельность на терри-	Министерство промышленности и технологий Самарской области	2014-2020	1833,5	595,0	187,7	283,7	166,2	193,2	200,4	207,3	Обновление парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, использующими природный газ в качестве моторного топлива, на территории Самар-
---	--	-----------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--

Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственные исполните- ли (соис- полнители) мероприя- тия	Срок реа- лиза- ции, годы	Объем финансирования по годам, млн.рублей								Ожидаемый результат
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	

тории Самарской области, в целях обновления парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, работающими на газомоторном топливе, произведенными на территории государств – участников Единого экономического пространства.

В том числе за счет:

планируемых к поступлению средств федерального бюджета

средств областного бюджета

планируемых средств местных бюджетов²

350,0 350,0

1483,5 245,0 187,7¹ 283,7¹ 166,2¹ 193,2¹ 200,4¹ 207,3¹

1833,5 595,0 187,7 283,7 166,2 193,2 200,4 207,3

ской области; экономия затрат на моторное топливо хозяйствующих субъектов в Самарской области при эксплуатации пассажирских авто-транспортных средств, транспортных средств жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива

¹ Указанные объемы финансирования за счет средств областного бюджета предусматриваются отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

² Информация по планируемым объемам средств местных бюджетов приведена справочно.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Самарской области

от 19.11.2014 № 409

Справочная информация о предполагаемых объемах финансирования мероприятий за счет внебюджетных источников, направленных на решение задач, поставленных государственной программой Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реализации, годы	Объем финансирования по годам, млн.рублей								Ожидаемый результат
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	

Цель. Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в целях повышения энергетической эффективности экономики Самарской области

Задача 2. Развитие газозаправочной инфраструктуры на территории Самарской области

1.1.	Строительство и ввод в эксплуатацию новых автомобильных газонаполнительных компрессорных станций	2015-2020	910,0	260,0	130,	260,0		130,0	130,0	Увеличение объема реализации компримированного природного газа, создание новых рабочих мест
1.2.	Размещение модулей компримированного природного газа на автозаправочных станциях, автогазозаправочных станциях, многотопливных автозаправочных станциях	2015-2020	350,0	35,0	105,0	35,0	70,0	70,0	35,0	Увеличение объема реализации компримированного природного газа, создание новых рабочих мест

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реали- зации, годы	Объем финансирования по годам, млн.рублей							Ожидаемый результат	
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019		2020
1.3.	Приобретение новых передвижных автомобильных газовых заправщиков	2015- 2017	98,7		32,9	32,9	32,9				Увеличение объема реализации компримированного природного газа, создание новых рабочих мест
	Итого		1493,7		462,9	267,9	327,9	70,0	200,0	165,0	